
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.355 97Quinta-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2020

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 016/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (ELÉTRICO E ELETRÔ-
NICO E TRENAS DIGITAL E MANUAL), para atendimento das necessidades 
deste Centro de Perícias Científi cas Renato Chaves.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UASG 925453)
Data de abertura: 06 de outubro de 2020, às 09h (Horário de Brasília).
Pregoeiro Ofi cial: Albino Guilherme Quadros dos Santos
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 582838

DIÁRIA
.

Portaria n°.  759/ 2020 de 15 de Setembro de 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Coordenação de Orçamento e Finan-
ças, através do(a) Memo. 086/2020 - ADM, encaminhado a Direção Geral 
deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor  abaixo:
DENIS FIGUEIREDO DA SILVA CIC: 328.213.602-15
MATRÍCULA: 54188133/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE:  ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO:  09/09/2020 
OBJETIVO: Treinamento.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°.  752/ 2020 de 15 de Setembro de 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Marabá , através do(a) 
Memo. 104/2020 - UGRSP, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diárias aos servidores abaixo:
ELIEL MIGLIO MAIA CIC: 152.435.322-15
MATRÍCULA: 5948599 
CARGO: Motorista
JESSICA FERREIRA DA SILVA CIC: 541.637.302-49
MATRÍCULA: 5955860/1 
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE:  BELÉM - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO:  10/08/2020  a  11/08/2020 
OBJETIVO: Translado de material biologico.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°.  765/ 2020 de 15 de Setembro de 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Castanhal, através do(a) 
Memo. 357/2020 - URN, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor  abaixo:
JÚLIO CÉSAR ROCHA SILVA CIC: 692.796.675-72
MATRÍCULA: 57203458/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE:  BRAGANÇA - PA
DIÁRIA: 12 1/2 (Doze e meia) PERÍODO:  17/08/2020  a  29/08/2020 
OBJETIVO: Realizar perícia técnica.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°.  751/ 2020 de 15 de Setembro de 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Marabá , através do(a) 
Memo. 103/2020 - UGRSP, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor  abaixo:
ELIEL MIGLIO MAIA CIC: 152.435.322-15
MATRÍCULA: 5948599 
CARGO: Motorista

CIDADE:  BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO:  25/08/2020  a  26/08/2020 
OBJETIVO: Conduzir viatura.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 583103
Portaria n°.  763/ 2020 de 15 de Setembro de 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Santarém, através do(a) 
Memo. 229/2020 - URS, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diárias aos servidores abaixo:
ADSON WENDER DE JESUS SOUSA CIC: 513.695.832-49
MATRÍCULA: 541872184 
CARGO: Perito Criminal
VAILSON TEIXEIRA DA SILVA CIC: 595.921.092-49
MATRÍCULA: 5895912/1 
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE:  ITAITUBA - PA
DIÁRIAS: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO:  07/08/2020  a  10/08/2020 
OBJETIVO: Realizar perícias diversas.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°.  757/ 2020 de 15 de Setembro de 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE 
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Castanhal, através do(a) 
Memo. 355/2020 - REG, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diárias aos servidores abaixo:
ANTONIO ERCILEI DE ANDRADE CIC: 393.662.272-87
MATRÍCULA: 55590320/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
JEFFERSON BASTOS DE OLIVEIRA CIC: 929.217.107-06
MATRÍCULA: 54188046/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE:  MARAPANIM - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO:  12/08/2020 
OBJETIVO: Realizar perícia técnica.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°.  756/ 2020 de 15 de Setembro de 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Castanhal, através do(a) 
Memo. 356/2020 - REG, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diárias aos servidores abaixo:
ANDRÉ LEANDRO DE MELO CIC: 379.306.802-15
MATRÍCULA: 5848156/1 
CARGO: Perito Criminal
ANTONIO ERCILEI DE ANDRADE CIC: 393.662.272-87
MATRÍCULA: 55590320/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE:  CAPANEMA - PA
DIÁRIAS: 05 1/2 (Cinco e meia) PERÍODO:  24/08/2020  a  29/08/2020 
OBJETIVO: Realizar perícia técnica.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 583144
Portaria n°.  640/ 2020 de 5 de Agosto de 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Marabá , através do(a) 
Memo. 045/2020 - UGRSP, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor  abaixo:
ADELINA SOSINHO FURTADO CIC: 278.083.002-68
MATRÍCULA: 5772648/1 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE:  TUCURUÍ - PA
DIÁRIA: 15 1/2 (Quize e meia) PERÍODO:  10/08/2020  a  25/08/2020 
OBJETIVO: Ficar a disposição.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°.  666/ 2020 de 13 de Agosto de 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Coordenação das Unidades Regionais, 
através do(a) Memo. 210/2020 - ADM, encaminhado a Direção Geral deste 
Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor  abaixo:
JOÃO ELIAS NOGUEIRA DA SILVA CIC: 571.476.122-72
MATRÍCULA: 54188042/1
CARGO: Perito Criminal


